Dapat kita saksikan
dari sejarah, bahwa ternyata Islam lebih dahulu mengenal sistem
akuntansi, karena Alqur'an telah diturunkan pada tahun 610 M, yakni
800 tahun lebih dahulu dari Luca Pacioli yang menerbitkan bukunya
pada tahun 1494.

Negara Madinah merupakan letak awal perkembangan Islam
yaitu pada tahun 622 M atau tahun 1 H. Hal ini didasari oleh konsep
bahwa seluruh muslim adalah bersaudara sehingga kegiatan
kenegaraan dilakukan secara gotong royong atau kerja sama dan
Negara tersebut tidak memiliki pemasukan dan pengeluaran. Bentuk
sekertariat didirikan akhir tahun 6 H Nabi Muhammad SAW bertindak
sebagai kepala Negara dan juga sebagai ketua Mahkama Agung.